CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

 REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES ao Programa Radio Audiência pelos seus 25 anos de
existência frente ao Município de Indaiatuba – SP.

           O Programa Radio Audiência de Indaiatuba há 25 anos, é acompanhado
diariamente por milhares de pessoas que buscam informação (Jornalismo),
entretenimento e prestação de serviço.

           Criado em 17 de março de 1997 pelo Radialista Ademar Brait é marcado por
ser importante instrumento de comunicação e formação de opinião pública, e que
até hoje continua em plena atividade.

           Mostrando sua eficiência, pois, não há nada mais gratificante, que
parabenizar alguém pelo esmero no desempenho, tal reconhecimento é fomento à
perseverança no caminho durante estes 25 anos de existência.

                             Sala das Sessões, aos 16 de março de 2022.

                                Presidente da Câmara municipal de Indaiatuba

PROT-CMI 559/2022
16/03/2022 - 15:41
MOC 54/2022